



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

CGR-Ejendomme ApS

Esplanaden 34 A, 1., 1263 København K

CVR-nr. 29 22 46 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Christian Gangsted-Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	CGR-Ejendomme ApS Esplanaden 34 A, 1. 1263 København K
	CVR-nr.: 29 22 46 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christian Gangsted-Rasmussen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	CGR Invest ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af bolig- og erhvervslejemål i selskabets investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendomme på statusdagen.

Markedsværdien er opgjort på basis af m2-priser for tilsvarende ejendomme i samme stand og med samme beliggenhed, og i den udstrækning m2-priser ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Markedsværdien for erhvervslejligheder er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -158.474 kr. mod -101.282 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 532.219 kr. mod -1.149.201 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-158.474	-101.282
Værdiregulering af investeringsejendomme	933.900	-1.346.500
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	775.426	-1.447.782
Andre finansielle indtægter	14	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-93.108</u>	<u>-25.552</u>
Resultat før skat	682.332	-1.473.334
3 Skat af årets resultat	<u>-150.113</u>	<u>324.133</u>
Årets resultat	<u>532.219</u>	<u>-1.149.201</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	532.219	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.149.201</u>
Disponeret i alt	<u>532.219</u>	<u>-1.149.201</u>



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	14.203.400	13.269.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.203.400</u>	<u>13.269.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.203.400</u>	<u>13.269.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	55.345	29.920
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>24</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>55.345</u>	<u>29.944</u>
	Likvide beholdninger	<u>38.282</u>	<u>51.895</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>93.627</u>	<u>81.839</u>
	Aktiver i alt	<u>14.297.027</u>	<u>13.351.339</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	625.000	625.000
Overført resultat	7.697.155	7.164.936
Egenkapital i alt	8.322.155	7.789.936
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.991.195	2.785.737
Hensatte forpligtelser i alt	2.991.195	2.785.737
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.763.943	1.819.714
Deposita	156.853	156.853
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.920.796	1.976.567
5 Kortfristet del af langfristet gæld	78.213	106.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.705	63.077
Gæld til tilknyttede virksomheder	373.818	196.871
Anden gæld	543.145	432.907
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.062.881	799.099
Gældsforpligtelser i alt	2.983.677	2.775.666
Passiver i alt	14.297.027	13.351.339
7 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	625.000	8.314.137	8.939.137
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.149.201	-1.149.201
Egenkapital 1. januar 2023	625.000	7.164.936	7.789.936
Årets overførte overskud eller underskud	0	532.219	532.219
	625.000	7.697.155	8.322.155



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>93.108</u>	<u>25.552</u>
	<u>93.108</u>	<u>25.552</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-55.345	-27.903
Årets regulering af udskudt skat	<u>205.458</u>	<u>-296.230</u>
	<u>150.113</u>	<u>-324.133</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>4.420.000</u>	<u>4.420.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.420.000</u>	<u>4.420.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	8.849.500	10.196.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>933.900</u>	<u>-1.346.500</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>9.783.400</u>	<u>8.849.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.203.400</u>	<u>13.269.500</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 beboelseslejemål på i alt 314 m² beliggende i København samt Frederiksberg og 2 erhvervslejemål på i alt 182 m² beliggende i København samt Frederiksberg.

Erhvervslejligheder måles til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkast-baseret model.

Boliglejligheder værdiansættes årligt til dagsværdien, der fastsættes ud fra kvm. priser for tilsvarende ejendomme i samme stand og med samme beliggenhed.



4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	6	5
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	31.763	32.259

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 14.203 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point for erhvervslejligheder vil dagsværdien falde med 268 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 317 t.kr.

Boligejligheder er indregnet til en gennemsnitlig kvm. pris, jf. ovenfor. Ved en ændring af kvm. priserne med + 1.000 kr og - 1.000 kr. vil værdien af investeringsejendommene under de nuværende forudsætninger blive forøget med 314 t.kr., henholdsvis formindsket med 314 t.kr.



Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.842.156	78.213	1.763.943	1.421.391
Deposita	156.853	0	156.853	0
	1.999.009	78.213	1.920.796	1.421.391

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.842 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.274 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor ejerforeningerne er der tinglyst anden hæftelse for i alt 101 t.kr. i grunde og bygninger.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	14.203.400
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	933.900

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Vedligeholdelsesforpligtelser:

Udover de i årsregnskabet anførte forpligtelser påhviler der pr. 31/12 2023 vedligeholdelsesforpligtelser i henhold til Lejelovens § 117 med et beløb på t.kr. 233.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CGR Invest ApS, CVR-nr. 27206743, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


